
 
На основу члана 66. став  3. Закона о заштити природе ( „Службени гласник 

РС ”, број 36/09), 
Министар животне средине и просторног планирања у споразуму са   

Министром  пољопривреде, шумарства и водопривреде,  доноси 

 

ПРАВИЛНИК 
 О ОДШТЕТНОМ ЦЕНОВНИКУ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ 
ШТЕТЕ ПРОУЗРОКОВАНЕ НЕДОЗВОЉЕНОМ РАДЊОМ У ОДНОСУ НА 

СТРОГО ЗАШТИЋЕНЕ И ЗАШТИЋЕНЕ ДИВЉЕ ВРСТЕ 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником прописује се одштетни ценовник за утврђивање висине 
накнаде штете проузроковане недозвољеном радњом у односу на поједине 
примерке  строго заштићених и заштићених  дивљих врста. 

 
Члан 2. 

 
Висина накнаде штете проузроковане убијањем појединих примерака строго 

заштићених дивљих врста утврђује се према реду, породици и врсти за строго 
заштићене дивље врсте како је наведено  у  Прилогу 1 – Одштетни ценовник за  
строго заштићене дивље врсте који је одштампан уз овај правилник и чини  његов 
саставни део. 

Висина накнаде штете проузроковане убијањем појединих примерака 
заштићених дивљих врста утврђује се према реду, породици и врсти за заштићене 
дивље врсте како је наведено  у  Прилогу  2 - Одштетни ценовник за заштићене 
дивље врсте који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 
 

Члан 3. 
 

Висина накнаде штете проузроковане другим недозвољеним радњама у 
односу на строго заштићене и заштићене животињске врсте из члана 2. овог 
правилника  као што су повређивање, растеривање, прогањање, хватање, држање 
узнемиравање нарочито у време размножавања, подизања младих, миграције и 
хибернације одређује се постотком износа предвиђеног за поједину животињску 
врсту из члана 2. овог правилника, и то у распону од 20% до 80%, имајући у виду 
врсту радње, степен оштећења и значај заштићене животињске врсте. 

 
Уколико је штета из става 1. овог члана онемогућила животињи даљи 

самостални опстанак у природи, као и уколико је штета настала  уништавањем 
односно оштећивањем развојних облика (јаја, ларви, младунчади) и њихових 
гнезда, легла или станишта, висина  накнаде штете утврђује се  у висини накнаде из 
члана 2. овог правилника. 

 



 1 

 
 
 
 

Члан 4. 
 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
 

 
 
  
 Број:110-00-66/2010-09                                                              Број: 110-00-38/2010-03      
У Београду, 26 априла 2010.године                         У Београду,26 априла 2010.године 
                                                                                  
 
                                                                                                           
 
   МИНИСТАР                                                                                             МИНИСТАР 
 
  Др Саша Драгин с.р.                                                                     Др Оливер Дулић с.р. 
 
                                                                                                                                                                             
                                                                                                           
   

  
 
                                                                                                                       

 
 
 

                                                                                                                    
 


